
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 30 - Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og sel-
skabsskatteloven. (Midlertidig forhøjelse af fradrag for udgifter til forsøgs- og forsknings-
virksomhed og af bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger samt selskabsskattefritagelse 
af Fonden) 
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Spørgsmål 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. november 2020 fra KPMG Acor Tax, 
jf. L 30 - bilag 16. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax anmoder om, at det præciseres i lovbemærkningerne, at udvikling af 

egne nye eller væsentligt forbedrede produktionsmetoder kan være omfattet af ligningslo-

vens § 8 B. 

 

KPMG Acor Tax anmoder desuden om, at det i lovbemærkningerne præciseres, at udgif-

ter til udviklingsarbejde med udvikling af egne nye eller væsentlig forbedrede maskiner til 

brug for produktionen bedømmes efter ligningslovens § 8 B, stk. 1  

 

Kommentar 

Som det fremgår af  mit svar på spm. 14, så indeholder statsskattelovens § 6 a hjemmel til 

at foretage fradrag for virksomhedernes udgifter til at erhverve, sikre og vedligeholde ind-

komsten. Ligningslovens § 8 B sikrer herudover, at der er hjemmel til fradrag for de ud-

gifter, der afholdes med henblik på at virksomhederne kan udvide deres indtægtsgrundlag 

og etablere ny virksomhed. Da det specifikt er fradragsmuligheden i ligningslovens § 8 B, 

der forhøjes, er det vigtigt at sikre, at det forhøjede fradrag kun finder anvendelse for de 

udgifter, der konkret kvalificerer til at udgøre FoU-udgifter.  

 

Som tidligere nævnt har jeg stor forståelse for, at vurderingen af, om der foreligger en 

FoU-udgift, kan være en svær afgrænsning i praksis. Som nævnt i svaret på spm. 14 me-

ner jeg dog ikke, at det i forbindelse med lovbehandlingen er muligt at tage stilling til, 

hvorvidt nogle generelt formulerede typer af omkostninger omfattes af ligningslovens § 8 

B. En kvalificering af specifikke omkostninger vil bero på en konkret vurdering. 
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